
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Аб. ОФ. Ш Ь № М/М-ЗС

Иркутск

О Законе Иркутской области «О 
внесении изменений в ста­
тью 2 Закона Иркутской области 
«Об отдельных мерах по защите 
детей от факторов, негативно 
влияющих на их физическое, ин­
теллектуальное, психическое, 
духовное и нравственное разви­
тие в Иркутской области» и в 
статью 2 Закона Иркутской об­
ласти «Об административной 
ответственности за неисполне­
ние отдельных мер по защите 
детей от факторов, негативно 
влияющих на их физическое, ин­
теллектуальное, психическое, 
духовное и нравственное разви­
тие в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста­
тью 2 Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по защите детей от 
факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, пси­
хическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области» и в ста­
тью 2 Закона Иркутской области «Об административной ответственности 
за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно 
влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и 
нравственное развитие в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБ­
ЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ ОТ ФАКТО­
РОВ, НЕГАТИВНО ВЛИЯЮЩИХ НА ИХ ФИЗИЧЕСКОЕ, ИНТЕЛЛЕК­
ТУАЛЬНОЕ, ПСИХИЧЕСКОЕ, ДУХОВНОЕ И НРАВСТВЕННОЕ РАЗ­
ВИТИЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ» И В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТ­
СКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ 
ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ ДЕТЕЙ ОТ 
ФАКТОРОВ, НЕГАТИВНО ВЛИЯЮЩИХ НА ИХ ФИЗИЧЕСКОЕ, ИН­
ТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЕ, ПСИХИЧЕСКОЕ, ДУХОВНОЕ И НРАВСТВЕН­
НОЕ РАЗВИТИЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в абзац шестой части 1 статьи 2 Закона Иркутской области 
от 5 марта 2010 года № 7-03 «Об отдельных мерах по защите детей от 
факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, пси­
хическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области» (Ведо­
мости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 18, т. 1; 
2011, № 32, т. 2; 2012, № 41, № 46, т. 2; Областная, 2013, 17 мая) измене­
ние, дополнив его после слов «транспортные средства общего пользова­
ния» словами «, автомобильные дороги и железнодорожные пути в грани­
цах населенных пунктов, автовокзалы, железнодорожные вокзалы, речные 
вокзалы, аэропорты, остановочные пункты».

Статья 2

Внести в абзац шестой статьи 2 Закона Иркутской области от 8 июня 
2010 года № 38-03 «Об административной ответственности за неисполне­
ние отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на 
их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное 
развитие в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2010, № 21, т. 1; 2011, № 32, т. 2, № 35, т. 1; 2012, 
№ 41; Областная, 2013, 17 мая) изменение, дополнив его после слов 
«транспортные средства общего пользования» словами «, автомобильные 
дороги и железнодорожные пути в границах населенных пунктов, автовок­
залы, железнодорожные вокзалы, речные вокзалы, аэропорты, остановоч­
ные пункты».



Статья 3

2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Г убернатор 
Иркутской

г. Иркутск
« 5 » июля 
№  51-03

С.В. Ерощенко


